



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӖДЛАН КОТЫР Ш У Ӧ М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2022 г. № 219

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Коми от 25 апреля 2012 г. № 178 «О региональном
сегменте государственной автоматизированной информационной
системы «Управление»**

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 25 апреля 2012 г. № 178 «О региональном сегменте государственной автоматизированной информационной системы «Управление» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми



Э. Ахмеева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми
от 29 апреля 2022 г. № 219

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Республики Коми
от 25 апреля 2012 г. № 178 «О региональном сегменте государственной
автоматизированной информационной системы «Управление»

В постановлении Правительства Республики Коми от 25 апреля 2012 г. № 178 «О региональном сегменте государственной автоматизированной информационной системы «Управление»:

1) в пункте 5 слова «Руководителя Администрации Главы Республики Коми» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Республики Коми, осуществляющего в соответствии с распределением обязанностей координацию работы органов исполнительной власти Республики Коми по вопросам реализации в Республике Коми единой государственной политики в сферах развития цифровой экономики, цифровых технологий, развития связи и массовых коммуникаций, в том числе по вопросам развития информационного общества и формирования электронного правительства»;

2) в Положении о региональном сегменте государственной автоматизированной информационной системы «Управление», утвержденном постановлением (приложение):

а) в пункте 8 слова «Администрации Главы Республики Коми (далее – Администрация), уполномоченной» заменить словами «Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Республики Коми (далее – Минцифры Республики Коми), уполномоченного»;

б) в подпункте 1 пункта 10 слово «Администрацией» заменить словами «Минцифры Республики Коми»;

в) в абзаце третьем пункта 11 слово «Администрация» заменить словами «Минцифры Республики Коми».